3
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по социальной политике и образованию
	27.09.2017 г.

	№ 42

Председатель – Тямин Н. А.

Секретарь – Шварцкоп В. В.

Присутствовали: Аникин А. Г., Константинова И. И., Путинцева И. Г., Сухоруков С. В.

Приглашенные: список прилагается.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»

Тямин Н. А. – Прошу голосовать за повестку дня. Кто за то, чтобы принять повестку дня за основу?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Тямин Н. А., Аникин А. Г., Константинова И. И., Путинцева И. Г., Сухоруков С. В.
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Тямин Н. А. – Дополнения, изменения в повестку дня есть?
Дополнений, изменений не поступило.

Тямин Н. А. – Кто за то, чтобы принять повестку дня в целом?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Тямин Н. А., Аникин А. Г., Константинова И. И., Путинцева И. Г., Сухоруков С. В.

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Повестка принята в целом.

1. СЛУШАЛИ:

Тямина Н. А. - Проинформировал по вопросу: «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».

Тямин Н. А. - Вопросы, пожалуйста?

Вопросы не поступили.
Тямин Н. А. – Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. Тищенко Владимира Валерьевича, ведущего специалиста отдела образования администрации Кировского района города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с Днем учителя.

1.2. Головни Галины Альбертовны, заведующего муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 485 комбинированного вида» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с Днем воспитателя и всех дошкольных работников.

1.3. Ермакова Александра Михайловича, помощника депутата Совета депутатов города Новосибирска по территориальной группе № 2 Калининского района за  многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в организацию депутатской деятельности и в связи с 60-летием со дня рождения.
1.4. Коллектива муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 238 комбинированного вида» за добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, большой вклад в дело воспитания и обучения подрастающего поколения и в связи с 25-летием учреждения.
1.5. Коллектива муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по восточным единоборствам» за добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, большой вклад в развитие и популяризацию восточных единоборств в городе Новосибирске и в связи с 15-летием учреждения.
Тямин Н. А. – Кто за то, чтобы принять проект решения комиссии  за основу?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Тямин Н. А., Аникин А. Г., Константинова И. И., Путинцева И. Г., Сухоруков С. В.

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Тямин Н. А. – Дополнения, изменения?

Дополнений и изменений не поступило.

Тямин Н. А. – Кто за то, чтобы принять проект решения комиссии  в целом?

За – «Единогласно (5 чел.)»: Тямин Н. А., Аникин А. Г., Константинова И. И., Путинцева И. Г., Сухоруков С. В.

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

Председатель

                                                                   Н. А. Тямин
Секретарь

                                               В. В. Шварцкоп